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Republika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

N€ baze te nenit 21 te Ligiit Nr. 04/L-174 per Planifikimin Hape$nor, nenit l8 te Ligiit Nr. 04/L-1 10
per Ndertim, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit Nr. 05/L-03 per Proced{rr€n e Pergjithshme Administrative,
nenit 17, pika "d" te Ligjit Nr.03/L-040 per vet€qeverisjen Lofale, nenit 15 pika "d" e Statutit te
Komunes se Prishtines Nr.110-391 dt.25.02.2010, te Udhezir{it Administrativ te MMPH-s6 Nr.
0612017 dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave per p€rgati{en dhe shqyrtimin e kerkesave per
kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rr6nimi per kategorifie e I-re dhe te II-te te ndertimeve,
dhe ne bazete k€rkeses 05 Nr. 350102-157945120 dt.03.09.202Q, te aplikuesit Labinot Berisha nga
Prishtina, p6r caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e {okumentacionit nd€rtimor/projektit
ideor, per nd€rtimin e shtepise individuale banimore-shtepise famfljare, ne kuad€r te Planit Zhvillimor
Komunal - PZHK-sE nE Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e K{munes se Prishtines, n€ procedure
administrative, me date 30.10.2020, merr kete: 

I

I

VENDIM I

pilR cAKTTMTN E KUSHTEVE NoEnhnaonr
I

I. I caktohen kushtet nddrtimore aplikuesit Labinot Berisha {ga Prishtina, sipas kerkeses 05 Nr.
350102-157945120 dt. 03.09.2020 per hartimin e dokumentacfonit ndertimoriprojektit ideor per
ndertimin e shtepise individuale banimore-sht0pise familjare, me ftazhitet B+P+l, ne kuader te Planit
Zhvillimor Komunal n€ Prishtind, konkretisht ne kuad6r te flarceles kadastrale m. 748-15 ZK
Qagllavice. 

III. Lokacioni i parcel€s kadastrale te lartcekur, p€r te cilin (aktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hap€sinor, perfshihet ne kuader te Pfanit Zhvillimor Komunal, miratuar
me Vendimin e Kuvendit te Komunds sE Prishtines, 01 nr. 031-1F6871 dt.27.08.2013, dhe kjo zone
€shte e planifikuar me destinim "zond ekzistuese urbane". 

t

III. Giendia ekzistuese e lokacionit-parceles kadastrale tE trajtupr, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte: ,

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit tE parceles k4dastrale, eshte:
- m. 748-15..................S:450 m2..................Labinot Berisha. .........."ar0 e klas€s 4";

o E drejta prondsore-juridike €shte private, n€ baze te kopjes se planit dhe certifikates sd njesise
kadastrale;

o Nd kuadEr te parceles kadastrale n€ fiale, bazuar ne certifikatdn e njesise kadastrale dhe incizimin
gjeodezik tE prezantuar, nuk ka ndertesa tE ndertuara;

. Eshte tok€ urbane, me infrastruktur€: mrg€, uje, kanalizim, elektrike, etj.;

. Terreni eshte relativisht i rrafshte;
o Qasja e parceles kadastrale 6shte permes mrges ekzistu6e, "Rumiu", p6rkatesisht permes

parceles kadastrale ru. 748-0 ZK Qagllavice, me gjendje ftktike mrge e asfalltuar dhe, sipas
gj endj es kadastrale, me shfrytezim aktual "infrastrukture-rnig€" ;

o N€ kuader t€ perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale n€ fiEle, pdrfshihen nd6rtesa individuale
banimore. I

IV. Kushtet nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertir4or/projektit ideor, per rregullimin e
hap6sires dhe realizimin - ndertimin shtepise individuale banim<ire-shtepise familjare, ne kuader te
Planit Zhvillimor Komunal, n€ Prishtind,baztar nE parametrat ur$an te planit, jane:

o Organizimi me qasje ne kuader td parceles kadastrale, pofiicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rteses, n€ raport me vij€n rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e nd€rtes6s nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hapesir6s, te jgne ne t6resi sipas prezantimit grafik
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o Distanca e vij6s nddrtimore ngf vija rregullative pdr objektet individuale per banim ne fshatra,
duhet t€ jet€ 3-5 metra; 

I

o Destinimi i shfrytezimit te nd€rfesEs, sipas PZHK-se, te jete per "banim individual", me hapesira
p6rcjell6se, si: kthina teknike,ldepo, hapEsira td garazheve, etj. (sipas projektit konceptual te
prezantuar); 

I

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sifas PZHK-se, eshte P*1, kurse i propozuar dhe i miratuar €shte
B+P+l; 

I

. Koeficienti i shfrytezimit makstmal t€ parcelEs ndErtimore - brenda vij6s rregulluese (ISHP), per
vendosjen e nd€rtes€s n€ baz€-{abarit te p€rdhesds ose suteren, sipas PZHK-se, €shte max. 30 %;

- S:450 m2 x 0.3 (304 : 135.00 r* / sipas PZhK-s€.
- S = 11,4.33 m2 / 25.40 f" sipas propozimit.

o Koeficienti nd€rtimor i parcel6{ kadastrale brenda vijes rregulluese - parcelCs nd6rtimore, do te
llogaritet si n€ vijim: 100% perJetazhet mbi kuot€n +0.00, 50Yo pdr etazhet me v€llim mbi 51%
mbi tok€-suteren, dhe 0% p1r elazhet e ndntokds-bodrume;

. Koeficienti i shfrytezimit m{ksimal te parceles kadastrale-parceles ndertimore (ISHPN),
konkretisht shfrytezimi i parce$s brenda vij€s rregulluese, p6r vendosjen e nderteses ne bazln-
gabaritin e bodrumit, eshte mar{ 60Yo, me kusht qe pjesa e nEntok€s qe shtrihet jashte gabaritit te
tij, nuk e tejkalon nivelin e troluarit, bazuar ne paragrafin II, pika 1. te Vendimit 01 Nr.031-
185481 dt. 14.08.2015, te Kryelarit te Komunds sd Prishtinds;

- S - 450 m2 x 0.6 (60"/il:270.00 r* / sipas PZhK-se.
- S = 58.68 m2 / 13.00% isipas propozimit.

o Koeficienti i minimal i parcples kadastrale-parcelEs ndertimore p€r hap6sira gjelberuese
(ISHPGJ), eshte min O.4O (40 VO ^" 

gjelb€rim te larte dhe te ulte, sipas Vendimit 01 nr. 031 -
185481 dt.14.08.2015, te Kryet{rit te Komunes sE Prishtines, eshte 0.4 (40%), dhe perjashtimisht
kur ndertohet kulmi me gjelberilrn, 0.3 (30 %),me gjelberim tE larte dhe tC ulte, si dhe hapesira te
organizuaraper sport dhe rekre{cion, dhe sipas llogarive, kjo siperfaqe eshte:

- S - 450 m2 x 0.40 (40Yr): 180.00 m'l sipas Vendimit te Kryetarit.
- S = 181.35 rn2 /40.30 f" sipas propozimit.

c Bazuar ne kriteret e PZHK-se, distanca ne mes ndertesave individuale pdr banim ne fshatra Esht€

prej 5-10 metra, var€sisht prej nimrit t€ etazheve. Distanca e nderteses individuale per banim nga
ndertesat ekonomike (stallat, k{tecet etj.) apo nd€rtesat ndihmese (fushore, depozite e plehrave
etj.) duhet te jete minimum prejlZS-:0 metra;

o Elementet ndertimore te nderte{ave (konzollat, strehdt e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) n€ nivel
te katit mund te kalojne vijen{ nddrtimore, duke llogaritur sipas gabaritit bazE td nddrtes6s,
gjegi€sisht vijes ndertimore, m{ se shumti 1.20 metra;

oBazuar n€ nenin III. te Vendlmit te Kryetarit te Komunes se Prishtines d1.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nrf 031-185481, per shkaqe t€ shfryt6zimit efigient te energjise,
sipdrfaqja qd, zE shtresa e "tprmoizolimit", nuk perfshihet nd kalkulimin e siperfaqes se

pergjithshme ndErtimore e as n( kalkulimin pEr takse te lejes ndertimore;
o Qasja ne parcele te jete kah mr$a ekzistuese e lagjes;
o Per shtepit€ individuale te banirinit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per nje njesi banimi;
o Ne kuader td parceles te parash{het hapesira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (f$ada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale

bashk6kohore dhe me masa te efigiences sE energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara; 

I. Zglidhjae kulmit duhet te projeftohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jete ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve afrnet t€ derdhet brenda parcelds ndertimore.

V. Kycia nE infrastruktur6 - mfrrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikimlnevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
p€r kygje ne rrjetet perkatEse, dor6zriar vegante ne CD, me permbajtje si n€ vijim:
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rL-,,,,Ih;ffi$)o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifil
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesirEs ndertuede;

o Kopjen e planit dhe certifikatEn e njesise kadastrale; 
I

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e ku{hteve nd€rtimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese; I

o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojfsh€m per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture p€r ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekiistues, pas sigurimit paraprak te

kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorjale Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet hga ekipi me p€rgatitje te lart€

prof.rio.rul" dh. me kualifikime p€rkatese per secilen faze tE prqjektit, duke u bazuar n€ kushtet

.tde.ti-o." te caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuaf, norrnave teknike p€r siguri nga

zjani sidhe normave dhe standardeve tjera pEr projektim te kesaj ka$gorie te ndertesave, te dorezohet

,re tr. (3) kopje t€ shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe t€ permbajd: 
i

. Lokacionin e parcelEs ndertimore ne kuader td zon€s; 
i

o Planin e situacionit te giere, ne diamet€r prej 50m', me ndert$at ekzistuese dhe te planifikuara,

ne perpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nlbazd t€ incizimit ei$odezik t€ parcel€s ndertimore me

rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nd6rteses sC projektuari dhe infrastruktures mrgore, ne

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; i

. Planin e situacionit te parcel€s, nE perpjese l:200 ose 1:100, me dimensione td sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozi$ionim te nd€rteses ne sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshire edhe kuotat verti\ale te platove, trotuareve, mrg€ve

dhe hyrjeve nE p6rdhes€, me kuota te shenuara, relative dhe Pbsolute;
o TC gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE perpjese 1]:100, per ndertes€n e projektuar,

duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhestf dhe etazheve tjera, me kuota te

shenuara, relative dhe absolute; :

. Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - perspektive; I

. Planin me vendin e qasjes ne uj6sjellds dhe kanalizim, ne p6fpjese 1:100;

. Planin me vendin e qasjes nE furnizim me energji elektrike rfe perpjesE 1 :100;

o Pershkrimin teknik te puneve nd6rtimore' I

. Paramasen dhe parallogarine e puneve nd6rtimore dhe ndertlmore zejtare;

o Detajet karakteristike dhe tE nevojshme, n€ perpjes6 1:5,1:lp apo 1:20;

o Situacionin me p€rshkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertim";
o Masat propozuese per fiziken ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme

VII.NdGrrimi i destinimit td tok6s buiq6sore - meqenese parcela kadastrale rrr. 748-15 ZK

Qagllavice, nebazd te certifikates sC njEsise kadastrale, eshte e evidentuar me lloj te shfrytezimit te

parcel€s-toke bujqesore, me klase te kualitetit "ar6 e klasEs 4", dhe pasi q€, per Planin Zhvillimor
Komunal nuk eshte marre pelqim nga Ministria e Bujq€sisd, PylltarisE dhe Zhvillimit Rural, per

nderrimin e destinimit te tok€s bujq€sore, p€r inicim te procedur€so k€rkohet paraprakisht nderrimi i
destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertimore, per parcelen e parapare per ndertim, konform

dispozitave ligjore te Ligiit rr. 02lL-26 per Token Bujqesore dhe Udhezimit Administrativ Nr-

4112006, per nderrimin e destinimit te tok€s bujqesore, qE rregullojne ketE fushe. Pdr pajisje me kete

pelqim, me k€rkese duhet t'i drejtoheni kesaj drejtorie, me dokumentacionin e nevojsh€m, e cila
permes aktit percjelles, do t€ procedohet, ne kompetence ne Ministrine e BujqEsis€, Pylltarise dhe

Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshem duhet tE pErmbaj6:

o Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njEsise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimin per caktimin e kushteve ndertimore, i leshuar ngq Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Kopjen e letemjoftimit te kErkuesit/ve (bashkepronarOve t€ parceles-ave dhe investitorit).

Pasesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s buiq€{ore - meqenese parcela kadastrale

ru.748-15 ZKQagllavice, n€ bazdtE certifikates sd njesisd kadastfale, Eshte e evidentuar me lloj te
shfrytezimit te parceles-tok€ bujqesore, me klasel€ 

f;Stltetit 
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Udh6zimit Administrativ t€ MBPIUR Nr. 4112006, per nd€rrimin e destinimit te tokes bujq€sore, q€

e rregullojne kete fushe. 
I

Siperfaqja e tok€s bujqesor{, te ciles do ti ndEnohet destinimi, do tC pErcaktohet bazuar n€
siperfaqen qe do te ndertohet, sipa{ Plani i situacionit -"zgSidhjaurbane", dhe e njejta do t€ perfshije
siperfaqen e parceles ndertimore, flrej S :450 m'z. Kjo siperfaqe do t€ regjistrohet si toke nd€rtimore,
ne regjistrin kadastral, pas realiziririt te pages€s se kompensimit per nd€rrimin e destinimit t€ tokEs
bujq6sore. 

i

Ky kompensim - pagesE do te lrealizohet ne DrejtorinE e Kadastrit te Komunes s€ Prishtin€s, n€
fazen e zhvillimit te procedures adininistrative p€r marrjen e lejes ndErtimore.
V[I. Marr6veshia pdr infrastrirktur6 -bazuar ne nenin 23 rcLig1itNr.04/L-110 perNdertim dhe
nenenini0dherr@aksenadministrativeperdhe,i".,elejes,e,de,ti-itdhe
Tarifen p€r negullimin e infrastfuktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dfe Menaxhimit te Kontratave e Komunes sE Prishtinds, te vleresojE
nje ngarkese p€r te rimbursuar lkoston p6r krijimin, p6rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktur€s, dhe t€ arrijE mareieshje per infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndertimore t€ dor€zohet d{kumentacioni i nevojshem, nd dosje t€ vegantg, i cili permes aktit
percjelles, do te procedohet, nga kjp drejtori, n€ kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te fomun€s sd Prishtines, per arritjen e kesaj marreves]rjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet ite permbaje:

. Deshmine mbi pronesine periparcelen kadastrale/certifikaten e nj€sise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje); 
Io Vendimi per caktimin e kushfet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, td leshuar nga

kjo drejtori; ',

o Certifikat6n e regjistrimit te liznesit te kompanise investuese;
o Kontraten per bashke investi$r (nese eshte prezantuar ne kerkesen per leje ndertimore);
o Autorizimin per p€rfaqesim (frEse esht€ prezanitar nE kerkesdn e lejes ndertimore);
. Kopjen e letemjoftimit te kerftuesit/ve (bashkepronar€ve te parceles-ave dhe investitorit).

IX. Pasesa e taksds administrativp per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe tarifles pEr ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do ite realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per
dhdnien e lejes sE ndertimit dhe T[rifen p€r rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434101-0094474111
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokrfrnentacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjese p6rberese e

kdrkes6s per leje ndertimore. Pagela e taksds dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do td realizohet sipas
afatit kohor t€ pdrcaktuar nE paragfafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes se konfirmimit p€r pagpse.

Pagesa e takses administrative do tt llogaritet edhe per rrenimin e ndertimeve ekzistuese, ne kuader te
parcelave kadastrale, bazuar ne gj(ndjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor tC atyre
nddrtimeve, sipas pikds 5.9 te nenil 5 te rregullores se lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrenimit.
X. Vlefshm6ria e vendimit per daktimin e kushteve nddrtimore do te jete n3e 1f ; uit, ,.r. mund€si te
vazhdimit per nje (1) vit tjeter, nf rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplifi<im para skadimit te afatit te vlefshmeris€.

I

i lrsyetim
i

Aplikuesi Labinot Berishh nga Prishtina, me kerkesen 05 Nr. 350102-157945120 dt.
03.09.2020, ka kerkuar nga Drejtqria e Urbantzmit e Komunes se PrishtinEs, caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokurJnentacionit ndertimor/projektit ideor, pEr ndertimin e shtepise
individuale banimore-sht€pise famfljare, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. tE dispozitivit te
vendimit per caktimin e kushteve ddertimore.

Me k€rkese, aplikuesi ka prezantu{r dokumentacionin, si nd vijim:
o DeshminE mbi pron€sine p€r flarcelen kadastrale nr. 748-15, dhe certifikaten e nj6sise kadastrale

P-71914075-00748-15 ZKQa$llavice, leshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunes sE Prishtines;
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e;$rixt{'}A
Io Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emer t€ Labinot (Antqn) Berisha nr. Nr.139211/20 dt.

12.08.2020, t€ ldshuar nga Drejtoria e Financave;
. Kopjen t€ dokumentit te identifikimit te pronarit Labinot Beristfa;
o ShkresEn "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-PZHK",mtireferenc€ Nr.446 dt.20.04.2017,

te dates 26.04.2011, dh€ne nga Drejtoria e Planifikimit Strategifl( dhe Zhvillimit tE QendrueshEm
e Komun€s se Prishtine, permes sistemit online; 

Io Foto te lokacionit 
I. Projektin konceptual-"zgjidhja urbane", hartuar nga kompanih N.T.P "Pro Joni", me seli ne

Prishtin€, me certifikat€ te regjistrimit te biznesit nr. 81 1298935;
o Manualin i incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuaf Muzafer Mustafa nga Prishtina,

me licencd nr. 09; 
i

I

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, pas shqyrfoimit t€ kerkeses 05 Nr. 350102-
157945120 dt. 03.09.2020, dokumentacionit t€ prezantuar me proval te bashkangjitura, konsultimit te
dokumenteve te planifikimit p6r hap€siren ku gjendet lokacipni-Plani Zhvillimor Komunal,
rregullativdn ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit d$e i procedurds se p€rgjithshme
administrative, projektit konceptual, ka konstatuar se parcela kadaNtrale w. 748-15 ZK Qagllavice,
shtrihet n€ kuad6r td Planit Zhvillimor Komunal, i miratuar Vendim{n e Komunes se Prishtines 01 nr.
03 1 - 1 5681 | dt. 27 .08.2013, ne zone te percaktuar si "zonE ekzistue{e urbane".

Duke u bazuar ne nenin 18 te Ligii Nr.04/L-110 per Ndertirf, pikEn 1.2 dhe 1.2.2 ft nenit 13

td Udhezimit Administrativ t€ MMPH-sE Nr.06/2017 per caktimin { procedurave p€r pergatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje ndertimore dhe feje rrenimi pdr kategorine e I-re
dhe te II-te te nd€rtimeve, kjo drejtori me date 01.I0.2020 ka vend{sur njoftimin publik ne hapesira
te dukshme dhe frekuentuese t€ lokacionit dhe rrethin6s ne diarnpter prej 50 m', pdr te njoftuar
publikun me synimin e pronareve dhe investitorit, p€r nd€rtim, dheli njejti €shte l€ne ne dispozicion
te tyre p6r 5 (pes6) dite, per t'ju munddsuar tE interesuarve paraqide{ e verejtjeve dhe komenteve. Ky
njoftim publik ka vazhduar te qendroj€ deri me daten 05.10.2020, dtp gf ate kesaj periudhe kohore, nE
posten elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjE ankese, k€rkes€, ver{itje apo sugjerim nga qytetaret e

asaj zone. 
i

MeqenEse parcela kadastrale nr. 748-15 ZK Qagllavice, nie bazE tE certifikates se njesise
kadastrale, eshte e evidentuar si kultur6 "ar6 e klas€s 4", dhe pasi qd, per Planin Zhvillimor Komunal
nuk eshte marre pelqim nga Ministria e BujqesisE, Pylltaris6 dhe Zhvillimit Rural, per nderrimin e

destinimit te tok€s bujqesore, per inicim te procedures, konform dispozitave ligjore te Ligiit nr.02lL-
26 plr Token Bujqesore dhe Udhezimit Administrativ Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit t€ tokds
bujqesore, qe rregullojne kete fushe, obligohet aplikuesi qe paraprakisht aplikimit per leje ndertimore,
ta rregulloje kete geshtje, duke ju drejtuar me kerkese kesaj drejtorie, me dokumentacionin e

nevojshem, dhe e cila p6rmes aktit percjelles, do te procedohet, ne kompetence ne MinistrinE e

Bujq€sis€, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural.
N€ analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe ptezantuar ne shkres€n e zyrtarit -

ekspertit per komunikacion, jane percaktuar masat qE duhet te nd€rmerren, per kyqje tE parcelEs ne
mrgen ekzistuese te lagjes, dhe esht6 konstatuar, si ne vijim:

"Pas shiqimit td propozimit tti situacionit ft zgjidhjes urbane td Labiont Berisha, nd ZK
Qagllavica, Prishtint!, lidhur me kiirkesiin e kushteve nderfimore rc lendds 05-350/02-157945/20 dt.
03.09.2019, lryqja pAr automjete n€ ruug€n el<zistuese "Rumiu", p|r nddrtus|n banimore - shepi
individuale me etazhitet B+P+1, t€ parapare me kete zSidhje urbdne, mund t€ pranohet si e tilld.
Kygja duhet ti pdrshtatet telcnikisht tugiis elaistuese dhe td aplikohen kushtet e shikueshmdris€
horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kyEjes".

Bazuar ne konstatimet e me sipdrme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit
Nr.04/L- 110 perNdErtim, nenin 21 te LigjitNr. 04/L-l74pdr Planifikim Hapesinor, nenin 13 td
Udhezimit Administrativ td MMPH-se Nr. 0612017 dt.23.05.2017 ppr percaktimin e procedurave per
pergatiden dhe shqyrtimin e kerkesave p6r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi per
kategorin€ e I-r€ dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizntit ka konstatuar se kerkuesi ka
prezantuar te giithtt dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti fonceptual i prezantuar, eshte nc
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Planit Zhvillimor Konfunal per at€ hapdsir€, si dhe ne
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Nga sa u cek me larte, u vendos n€ dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

hja urbane".Shtojc6: Plani i situacionit !'zgJi

Ky vendim u printua nE 4 (ka ') kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesit, ne dosje te lend€s 05

Nr. 350/02-157945120 dt. 03.09. 20, kesaj drejtorie dhe Qendres per sherbim me qytetare.

Kopja elektronike i d6rgohet:
Planifikimit Strategjik dhe Zhvill

Drejtorise se Prones, Drejtorisd se Kadastrit dhe Drejtoris€ se

it te Qdndrueshem.

DREJTORIA E
05

RI]AN I7,MIT E KOMiLJNiiS Sii PITISH'I'IN[iS
350/02-1 57 945t20 dt. 30. 10. 2020

Zyrtali,
Ardian Zymerr

:4 t"
/

u.d Udheheqese e Sektorit,
Mimoza Berisha - Prestreshi
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